508,000港元）。

^ 計入中期簡明綜合損益表的「其他開支淨額」。

登輝控股有限公司
中期報告202035

中期簡明綜合財務資料附註
截至二零二零年六月三十日止六個月

6. 所得稅
香港利得稅按期內香港估計應課稅溢利16.5%（截至二零一九年六月三十日止六

個月︰16.5%）的稅率作出撥備，惟本集團一間附屬公司除外，該附屬公司為利得

稅兩級制的合資格實體。該附屬公司首2,000,000港元（二零一九年：2,000,000港

元）的應課稅溢利按8.25%的稅率徵稅，餘下應課稅溢利按16.5%的稅率徵稅。其

他地區應課稅溢利的稅項乃按本集團經營所在司法權區的現行稅率計算。

截至六月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

即期 — 香港

 期內稅款支出 5,298 5,460

即期 — 中國內地

 期內稅款支出 2,496 2,795

 以往年度撥備不足 – 20

遞延 718 1,529

期內稅款支出總額 8,512 9,804

登輝控股有限公司
中期報告2020 36

中期簡明綜合財務資料附註
截至二零二零年六月三十日止六個月

7. 股息

截至六月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

期內確認作分派之股息：

 二零一九年末期 — 每股普通股10.6港仙

  （二零一八年：無） 42,400 –

 減︰庫存股份股息 (118) –

42,282 –

於報告期末後建議派付的股息：

 二零二零年中期 — 每股普通股8.9港仙

  （二零一九年：無） 31,951 –

8. 本公司普通股權益持有人應佔每股盈利
每股基本盈利乃根據期內本公司普通股權益持有人應佔溢利34,805,000港元（截

至二零一九年六月三十日止六個月：24,962,000港元）及期內已發行普通股加權平

均數397,397,363股（截至二零一九年六月三十日止六個月：300,000,000股）計算，

當中經調整而不計入期內購回股份及假設資本化發行已於二零一九年一月一日

完成。

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，本集團概無潛在攤薄的已

發行普通股。

登輝控股有限公司
中期報告202037

中期簡明綜合財務資料附註
截至二零二零年六月三十日止六個月

9. 物業、廠房及設備
於截至二零二零年六月三十日止六個月期間，本集團以總成本6,738,000港元（截

至二零一九年六月三十日止六個月：3,266,000港元）購置物業、廠房及設備。

10. 貿易應收款項

於二零二零年

六月三十日

於二零一九年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

貿易應收款項 61,028 63,959

減值 (493) (1,024)

60,535 62,935

本集團主要以信貸方式與客戶訂立貿易條款，惟新客戶通常須提前付款。信貸

期通常為一個月，可為主要客戶延長至三個月。本集團尋求嚴格控制其未償還

應收款項，以盡量減低信貸風險。高級管理層會定期檢討逾期結餘。本集團並

無就貿易應收款項結餘擁有任何抵押或其他增強信貸措施。貿易應收款項為不

計息。

根據發票日期及扣除虧損撥備後，於報告期末貿易應收款項的賬齡分析如下：

於二零二零年

六月三十日

於二零一九年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

30天內 32,293 28,621

31至90天 26,363 29,135

超過90天 1,879 5,179

60,535 62,935

登輝控股有限公司
中期報告2020 38

中期簡明綜合財務資料附註
截至二零二零年六月三十日止六個月

11. 貿易應付款項
根據發票日期，於報告期末貿易應付款項的賬齡分析如下：

於二零二零年

六月三十日

於二零一九年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

30天內 22,368 19,750

31至90天 27,728 31,457

超過90天 3,472 1,393

53,568 52,600

該等貿易應付款項不計息，一般於30至60天的期限內結清。

12. 計息銀行借款

於二零二零年

六月三十日

於二零一九年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

應在一年內償還或按要求償還的

 銀行貸款部分 21,163 34,471

一年後到期還款的銀行貸款部分

 （含按要求償還條款） 7,000 9,000

28,163 43,471

登輝控股有限公司
中期報告202039

中期簡明綜合財務資料附註
截至二零二零年六月三十日止六個月

13. 股本

於二零二零年

六月三十日

於二零一九年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

法定：

 4,000,000,000股每股面值0.01港元的普通股 40,000 40,000

已發行及繳足：

 394,200,000股（二零一九年十二月

 三十一日︰400,000,000股）

 每股面值0.01港元的普通股 3,942 4,000

本公司的已發行股本變動概要如下：

附註 普通股數目 普通股面值

千港元

於二零二零年一月一日 400,000,000 4,000

已購回及註銷股份 (i) (5,800,000) (58)

於二零二零年六月三十日 394,200,000 3,942

附註：

(i) 截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司已於聯交所購買合共31,526,000股股份，

總代價25,579,000港元，而5,800,000股已購買股份已註銷。報告期末後，25,726,000股

已購買股份於二零二零年七月十五日註銷。

登輝控股有限公司
中期報告2020 40

中期簡明綜合財務資料附註
截至二零二零年六月三十日止六個月

14. 承擔
本集團於報告期末時有以下資本承擔：

於二零二零年
六月三十日

於二零一九年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

已簽約但未撥備：

 廠房及機器 4,018 –

 傢俬、裝置及設備 243 13

 模具 677 1,350

4,938 1,363

15. 關聯方交易
(a) 除本財務資料其他部分詳述的結餘、安排及交易外，本集團於截至二零二

零年及二零一九年六月三十日止六個月有以下重大關聯方交易：

截至六月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

附註 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

東保地產物業有限公司 *：

 租賃款項 (i) 503 503

東保利電業（惠州）有限公司

 （「東保（惠州）」）*：

 租賃款項 (i) 5,359 5,630

Tunbow Charity Foundation Limited^：

 慈善捐獻 1,000 –

* 該等關聯公司由Modern Expression控制。

^ 該慈善基金的董事為本公司董事及控股股東陳鑑光博士及鄭玉嬋女士。

附註：

(i) 租賃款項由關聯公司按月固定金額收取，詳見附註15(b)(i)及15(b)(ii)。

登輝控股有限公司
中期報告202041

中期簡明綜合財務資料附註
截至二零二零年六月三十日止六個月

15. 關聯方交易（續）
(b) 與關聯方的其他交易：

(i) 於二零一七年十二月二十二日，本集團與東保地產物業有限公司訂

立一份二零二零年十二月三十一日截止的三年期租賃協議，以每月

租金83,790港元租賃物業。於二零一九年四月一日，租賃協議另續

期至二零二一年十二月三十一日截止，每月租金為83,790港元。

(ii) 於二零一八年十月一日，本集團與東保（惠州）訂立一份於二零二一

年九月三十日截止的三年期租賃協議，以每月租金人民幣810,150元

租賃物業。於二零一九年四月一日，租賃協議另續期至二零二一年

十二月三十一日截止，每月租金為人民幣810,150元。

(c) 本集團主要管理人員的酬金
本集團主要管理人員的薪酬包括董事及最高行政人員的薪酬如下：

截至六月三十日止六個月

二零二零年 二零一九年

千港元 千港元